[bookmark: _GoBack] Совет городского поселения «Амазарское»

РЕШЕНИЕ

8 сессия 5 созыва
20 февраля 2020 года                                                                                                        № 28

пгт. Амазар
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Амазарское» № 84 от 20.06.2017 года «Об утверждении Правила землепользования
и застройки городского поселения «Амазарское»

В соответствии со статьями 31, 32, п.п.3.3. ст. 33, статьями 37, 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Амазарское», Совет городского поселения «Амазарское решил:

1. В Правила землепользования и застройки городского поселения «Амазарское» внести следующие изменения:
1.1. Статью 27. Зоны специального назначения и виды разрешенного использования земельных участков изложить в следующей редакции:
      К зонам специального назначения относятся:
Зона добычи полезных ископаемых (С1) - используется для освоения месторождений общераспространенных полезных ископаемых, в границах населенных пунктов.
Зона кладбищ  (С2) - используется для размещения объектов погребения и оказания ритуальных услуг населению муниципального образования  «Амазарское».
Зону полигонов промышленных и бытовых отходов, скотомогильников (С3) - используется для размещения предприятий по складированию и утилизации промышленных и бытовых отходов.
Порядок использования территории зон специального назначения устанавливается настоящими Правилами с учетом требования государственных градостроительных и санитарных нормативов и правил, а также специальных нормативов.

	Таблица 12
О - основные виды использования, не требующие  получения зонального разрешения,
С – условно разрешенные виды использования, требующие получения зонального разрешения,
-  - виды использования, на которые не может быть получено зональное разрешение.

	Виды разрешенного использования

	С1
	С2
	С3

	Недропользование (6.1)
Осуществление геологических изысканий;
Добыча недр открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами;
Размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи недр;
Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке
	О
	-
	-

	Ритуальная деятельность (12.1)
Размещение кладбищ, крематориев и мест захоронения; размещение соответствующих культовых сооружений
	-
	О
	-

	Размещение полигонов для хранения и утилизации твердых бытовых отходов, мусороперерабатывающие заводы, скотомогильники
	-

	-

	О

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для данного вида территориальных зон не подлежат установлению.

1. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде городского поселения «Амазарское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.могоча.забайкльскийкрай.рф.
1. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального обнародования.

 Председатель Совета городского                                                                   Глава городского
поселения «Амазарское»                                                                      поселения «Амазарское»
   ___________Н.Ю. Кузнецова                                              ____________А.Р. Котлузаманов